
 

МИНФИН РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УФНС России по Московской области) 

 

ПРИКАЗ  

« 19 » сентября  2017 г.  № 02-04-03/           @ 

        

Москва 
 

 

Об объявлении конкурса №5 на замещение  

вакантных  должностей государственной гражданской службы Российской Федерации 

  

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 №79-ФЗ «О 

государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом Президента 

Российской Федерации от 01.02.2005 №112 «О конкурсе на замещение вакантной 

должности государственной гражданской службы Российской Федерации», Указом 

Президента Российской Федерации от 01.03.2017  №96 «Об утверждении положения 

о кадровом резерве федерального государственного органа», приказом ФНС России 

от 15.04.2009 №ММ-7-4/241 @ «Об утверждении методики проведения конкурса на 

замещение вакантной должности государственной гражданской службы, состава, 

сроков и порядка работы конкурсных комиссий Федеральной налоговой службы»   и 

на основании докладной записки отдела кадров УФНС России по Московской 

области от 18.09.2017 №03-63/01388 Вн @ п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить конкурс № 5 на замещение вакантных должностей федеральной 

государственной гражданской службы (далее – Конкурс) в Управлении 

Федеральной налоговой службы по Московской области  20.09.2017 в соответствии 

с приложением к настоящему приказу. 

2. Отделу кадров (Г.Н. Хатенчик) организовать и обеспечить проведение 

Конкурса. 

3.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

    

Руководитель  

УФНС России по Московской области            

 

   

             Е.В.Макарова 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу 

                                                                                                                          от  19 .09.2017г.  №02-04-03/               Вн@ 

 

 

 

Перечень  

вакантных должностей гражданской службы для участия в конкурсе № 5 

Управления Федеральной налоговой службы по Московской области 

 

№ 

п/п 
Структурное подразделение Наименование вакантной должности 

Количество 

вакантных 

должностей 

1.  
Отдел обеспечения 

деятельности управления 
Ведущий специалист-эксперт 1 

2.  Общий отдел 

Главный специалист-эксперт 1 

Ведущий специалист-эксперт 2 

Старший специалист 1 разряда 1 

3.  Отдел кадров Ведущий специалист-эксперт 1 

4.  Финансовый отдел  
Главный государственный налоговый 

инспектор 
1 

5.  Хозяйственный отдел Главный специалист-эксперт 1 

6.  

Отдел досудебного 

урегулирования налоговых 

споров 

Государственный налоговый инспектор 1 

7.  
Отдел регистрации и учета 

налогоплательщиков 

Старший государственный налоговый 

инспектор 
1 

8.  
Отдел работы с 

налогоплательщиками   

Главный государственный налоговый 

инспектор 
1 

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
1 

9.  
Отдел анализа и планирования 

налоговых проверок 

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
1 

10.  

Отдел налогообложения 

доходов физических лиц и 

администрирования страховых 

взносов 

Главный государственный налоговый 

инспектор 
2 

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
2 

Государственный налоговый инспектор 2 

11.  
Отдел имущественных и 

ресурсных налогов  

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
2 

Государственный налоговый инспектор 1 

12.  
Отдел урегулирования 

задолженности  

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
1 

Государственный налоговый инспектор 1 

13.  
Отдел контроля налоговых 

органов 

Главный государственный налоговый 

инспектор 
2 

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
1 

14.  
Отдел обеспечения процедур 

банкротства 

Главный государственный налоговый 

инспектор 
1 



№ 

п/п 
Структурное подразделение Наименование вакантной должности 

Количество 

вакантных 

должностей 

Старший  государственный налоговый 

инспектор 
2 

15.  Отдел валютного контроля  Государственный налоговый инспектор 1 

16.  
Контрольно-аналитический 

отдел 

Главный государственный налоговый 

инспектор 
1 

Ведущий специалист-эксперт 1 

Итого: 33 

 

 

Начальник отдела кадров                                              Г.Н. Хатенчик 

 
 


